[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2020 года

№ 1 протокол № 4
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Усть-Лабинский район
от 11 марта 2016 года № 5 протокол № 11 «О межбюджетных
 отношениях в Усть-Лабинском районе»

В рамках регулирования взаимоотношений между органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Усть-Лабинского района, по вопросам межбюджетных отношений при формировании и утверждении проектов бюджетов поселений и проекта бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на очередной финансовый год и на плановый период, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 11 марта 2016 года № 5 протокол № 11 «О межбюджетных отношениях в Усть-Лабинском районе» изменения, изложив подпункт 2.2. пункта 2. «Методика расчета индекса бюджетных расходов» приложения 2 «Методика расчетов индекса налогового потенциала и индекса бюджетных расходов» в новой редакции:
«2.2. Индекс бюджетных расходов поселения рассчитывается по формуле:

ИБРj = Джкх * Кjблаг * Кjчисл + Дсоцсф * Кjзп + Дпр * Кjчисл, где:

Джкх — доля расходов поселений на жилищно‑коммунальное хозяйство,  дорожное хозяйство (дорожные фонды) в общей сумме расходов поселений     (Джкх = 0,46);

Дсоцсф — доля расходов поселений на социальную сферу (образование, культура и кинематография, социальная политика, физическая культура и спорт) в общей сумме расходов поселений (Дсоцсф = 0,31);

2

Дпр — доля прочих расходов поселений в общей сумме расходов поселений (Дпр = 0,23);

Кjблаг — коэффициент благоустроенности j‑го поселения;

Кjчисл — коэффициент численности населения j‑го поселения;

Кjзп — коэффициент заработной платы j‑го поселения.

Для определения доли расходов поселений, необходимой для расчета индекса бюджетных расходов поселения, применяются утвержденные плановые показатели расходов бюджетов городского и сельских поселений по состоянию на 1 октября текущего года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее          1 января 2021 года.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

0708

_1196075284